
　別紙②

教育・保育の量の見込み並びに提供体制の確保数の実績

1号 3号 1号 3号 1号 3号 1号 3号 1号 3号 1号 3号

教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外

416人 1,462人 416人 1,462人 444人 1,558人 444人 1,558人 443人 1,556人 443人 1,556人

1,412人 1,451人 1,428人 1,436人 1,473人 1,487人 1,548人 1,543人 1,556人 1,556人 1,676人 1,626人

特定教育・保
育施設
・区立幼稚園
・認定こども
園
・認可保育所

1,345人 997人
1,354人
(＋9人)

1,018人
(＋ 21人)

1,436人 1,044人
1,503人
（＋67

人）

1,120人
（＋76

人）
1,519人 1,091人

1,605人
（＋86

人）

1,148人
（＋57

人）

私立幼稚園

特定地域型保
育事業
・小規模保育
・家庭的保育
・居宅訪問型
保育
・事業所内保
育

111人
97人

(-14人)
133人

135人
（＋2
人）

155人
173人
（＋18

人）

認可外保育施設 67人 343人
74人

(＋7人)
321人
(-22人)

37人 310人
45人
（＋8
人）

288人
（-22
人）

37人 310人
71人

（＋34
人）

305人
（-5人）

△50人 △125人 △34人 △140人 △85人 △52人 △10人 4人 0人 3人 120人 73人

1号 3号 1号 3号 1号 3号 1号 3号

教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外
教育希望
が強い

左記以外

249人 1,785人 249人 1,785人 253人 1,903人 253人 1,903人

1,829人 1,885人 1,842人 1,880人 1,916人 2,150人 2,014人 2,065人

特定教育・保
育施設
・区立幼稚園
・認定こども
園
・認可保育所

1,758人 1,304人
1757人
(-1人)

1305人
(+1人)

1,845人 1,427人
1925人
(+80人)

1445人
(+18人)

私立幼稚園

特定地域型保
育事業
・小規模保育
・家庭的保育
・居宅訪問型
保育
・事業所内保
育

216人
235

(+19人)
268人

264人
(-4人)

認可外保育施設 71人 365人
85人

(+14人)
340人
(-25人)

71人 455人
89人

(+18人)
356人
(-99人)

44人 △144人 57人 △149人 13人 1人 111人 △84人222人 218人 195人 140人

認定区分

Ａ
量の見込み

Ｂ
確保数

確
保
数
の
内
訳

Ｃ
過不足数

（Ｂ－Ａ）

990人
986人

（-4人）
990人

957人
（-33人）

1,629人

2,156人

2,149人

2,077人 2,073人 2,077人 2,022人

1,087人
1087人

(0)
1,087人

1065人
(-22人)

1,606人

2,034人

2,029人 1,606人

2,034人

2,029人 1,629人

2,156人

2,149人

30年度（推計）
30年度（実績）

※カッコ内は計画比
31年度（推計）

元年度（見込）
※カッコ内は計画比

2号 2号 2号 2号

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

△35人

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

1,663人

1,999人

1,553人

2,071人

1,081人
（－37人）

990人
（＋2人）

92人 △1人
Ｃ

過不足数
（Ｂ－Ａ）

59人 △22人 0人

確
保
数
の
内
訳

1,050人
1,068人
(＋18人)

1,100人
1,096人
（-4）

1,118人

1,003人
(＋15人)

988人
1,013人
（＋25）

988人988人

2,106人

1,663人

1,999人

1,553人1,666人

2,002人

1,539人 1,666人 1,539人

2,002人

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

Ｂ
確保数

2,038人 2,071人 2,088人 2,109人

1,878人
Ａ

量の見込み
1,563人

1,878人

1,576人 1,563人 1,576人

27年度（計画）
27年度（実績）

※カッコ内は計画比
28年度（計画）

28年度（実績）
※カッコ内は計画比

29年度（計画）
29年度（実績）

※カッコ内は計画比

2号

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

認定区分

2号 2号 2号 2号 2号

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

3歳以上
教育希望

3歳以上保育必要
0～2歳
保育必要

3歳以上
教育希望

59


